
PROVINCIA DI IMPERIA

SETTORE INFRASTRUTTURE - SCUOLE - AMBIENTE
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. ES/ 140 DEL 19/06/2023

OGGETTO:  "Interventi  di  manutenzione  straordinaria  relativi  a  rimozione  e  smaltimento  o

incapsulamento  di  materiali  da  costruzione  contenenti  amianto  in  forma  compatta  e

rifacimento  del  manto di  copertura con materiale delle  caratteristiche architettoniche,

morfo-tipologiche, uguali a quelle dei materiali e delle finiture esistenti sull'immobile sito

in  Via  Roma  n°61,  Ventimiglia  (IM) sede  dell'Istituto  Statale  d'istruzione  Secondaria

Superiore Fermi - Polo - Montale". CIG: 9766187078 - CUP: I32B23000200003. Presa

d'atto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione  definitiva  alla  ditta Marino Snc  di

Sanremo.

IL DIRIGENTE

Premesso:
 che con Determinazione Dirigenziale n. 333 del 4.5.2023, esecutiva il 26.5.2023, si è proceduto

alla  proposta  di  aggiudicazione  provvisoria  dei  lavori  in  oggetto  alla  ditta  Marino  Snc  di
Sanremo;

 che, relativamente ai lavori di cui in oggetto, l’Ufficio Contratti ha comunicato con nota  prot.
n.  0015466 del  16.06.2023 che si  è  conclusa  la  fase  relativa  al  controllo  del  possesso dei
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18.04.16 n° 50 e s.m.i.  della Ditta aggiudicataria;

 che il controllo finale del fascicolo relativo alla ditta in questione ha avuto esito positivo a
seguito, peraltro, di valutazione a cura del RUP, Ing. Michele Russo;

 che, in riferimento al controllo dei requisiti antimafia, l’iscrizione della ditta Marino Snc di
Sanremo nel Registro White List della Prefettura di Imperia risulta essere in corso di rinnovo;

 che al fine di poter addivenire alla stipula del contratto, occorre procedere, da parte di questo
Settore,  alla  predisposizione  di  apposito  provvedimento  di  presa  d’atto  dell’intervenuta
efficacia dell’aggiudicazione definitiva alla ditta in questione;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai
sensi dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i.

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n° 267 del 18.08.00 e s.m.i.;

  1



Visto il vigente statuto provinciale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il vigente Regolamento dei contratti;
Visto il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

                                                                        STABILISCE

1. di prendere atto, conseguentemente a quanto in premessa specificato, dell’intervenuta efficacia
dell’aggiudicazione definitiva, a seguito della positiva conclusione della verifica del possesso dei
requisiti previsti dalla vigente normativa (art. 80 del D.Lgs. 18.04.16 n° 50 e s.m.i.) da parte della
Ditta  Marino  Snc  di  Sanremo  in  relazione  all’affidamento  degli  "Interventi  di  manutenzione
straordinaria  relativi  a  rimozione  e  smaltimento  o  incapsulamento  di  materiali  da  costruzione
contenenti  amianto in forma compatta e rifacimento del manto di copertura con materiale delle
caratteristiche  architettoniche,  morfo-tipologiche,  uguali  a  quelle  dei  materiali  e  delle  finiture
esistenti  sull'immobile  sito  in  Via  Roma  n°61,  Ventimiglia  (IM)  sede  dell'Istituto  Statale
d'istruzione  Secondaria  Superiore  Fermi  -  Polo  -  Montale".  CIG:  9766187078  -  CUP:
I32B23000200003;

2. di dare atto che il legale rappresentante della Ditta Marino Snc di Sanremo con sede in Via
Ungaretti, 6/S - 16157 - Genova , è il Sig.  Marino Enio;

3. di stabilire, ai sensi del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., che il contratto verrà stipulato nella forma di
scrittura privata non autenticata, in modalità elettronica, con firma digitale;

4. di dare altresì  atto che la  corretta  ripartizione  dell’incentivo  per  la  quale  viene demandato
all’ufficio Finanziario il compito di effettuare successivamente le necessarie operazioni contabili ai
fini dell’imputazione sul PEG 2023/2025, annualità 2023 dell’importo di €. 8.214,26 a valere sui
capp. relativi alle spese di personale, è la seguente:
- €. 6.208,81 (fondo) missione 0402101 cap. 0106
- €. 1.477,70 (oneri) missione 0402101 cap. 0206
- €.  527,75 (irap) missione 0402102 cap. 2006;

                                                                           DISPONE

di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  competente  Ufficio  Contratti  dell’Ente per  i
conseguenti adempimenti contrattuali.

IL DIRIGENTE

(Ing. Michele RUSSO)

  2


	SETTORE INFRASTRUTTURE - SCUOLE - AMBIENTE
	SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA
	UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

